*Felix*, nome adjetivo da terceira declinação, de todo o género, declinar-se-á assim:

Singular		Plural	
N.	<i>hic e haec e hoc felix</i>	N.	<i>felices e felicia</i>
G.	<i>felicis</i>	G.	<i>felicum</i>
D.	<i>felici</i>	D.	<i>felicibus</i>
Ac.	<i>felicem e felix</i>	Ac.	<i>felices e felicia</i>
[p. 12] V.	<i>o felix</i>	V.	<i>o felices e felicia</i>
Ab.	<i>a felice ou felici</i>	Ab.	<i>a felicibus</i>

Si nomen adiectiuum unam tantum habuerit formam, erit omnis generis. Qualia sunt *par, impar, Arpinas, quadrupes, elegans, diligens, solers, consors, multiplex, pernix, ferox, trux, audax*.

Misceantur nonnumquam omnes gradus, ut *felix, felicior, felicissimus*. Sic enim fit *lingua celerior et exercitior*. Ita tamen ut cum aliquo substantiuo coniungantur: *poeta bonus, melior, optimus; scurra malus, peior, pessimus; digitus paruus, minor, minimus; uir magnus, maior, maximus; facilis, facilior, facillimus; difficilis, difficilior, difficillimus; humilis, humilior, humillimus; similis, similior, simillimus; dissimilis, dissimilior, dissimillimus*.<sup>[1]</sup>

### Nomina anomala

Nomina anomala, quod ad rem attinet, dicuntur quae a similium declinatione aliqua ex parte deflexerunt, ut *domus*, exempli causa, quamuis sit quartae declinationis et simile his nominibus *manus, tribus*, tamen ab eorum declinatione deflexit, cum aliqua ex parte nomina secundi ordinis imitetur. Item *duo, duae, duo, ambo, ambae, ambo*. Ita quidem cum adiectiuis primi et secundi ordinis consentiunt, ut ab eis etiam discrepent. Verum de analogia et anomalia suo loco, Deo iuuante, nonnihil dicemus.<sup>[2]</sup>

<Numero singulari>		<Numero plurali>	
N.	<i>haec domus</i>	N.	<i>domus</i>
G.	<i>domi uel domus</i>	G.	<i>domorum uel domuum</i>
D.	<i>domui</i>	D.	<i>domibus</i>
Ac.	<i>domum</i>	Ac.	<i>domos uel domus</i>
V.	<i>o domus</i>	V.	<i>o domus</i>
Ab.	<i>a domo</i>	Ab.	<i>a domibus</i>

Quae uoces<sup>[3]</sup> ‘locum’, quae ‘aedificium’, quae utrumque significant, procedente tempore, discent pueri. Quare nihil alium hic ab eis, quam declinandi ratio exigatur. *Harum domuum et has domus* reperies quidem, sed rarius. Cic., *In Verr. 6: Tot domus locupletissimas domus istius una capiet?*<sup>1</sup>

<sup>1</sup>Cic., *Verr.* 2,4,7.

<sup>[1]</sup>Si nomen ... ‘dissimilimus’ *E*<sup>1</sup>] *om. E*<sup>2</sup> <sup>[2]</sup>Nomina anomala ... dicemus *E*<sup>1</sup>] *om. E*<sup>2</sup> <sup>[3]</sup>Quae uoces ... ‘liberisque meis’ etc. *E*<sup>1</sup>] *om. E*<sup>2</sup>.

Se o nome adjetivo tiver apenas uma terminação, será de todo o género. São exemplos: *par, impar, Arpinas, quadrupes, elegans, diligens, solers, consors, multiplex, pernix, ferox, trux, audax*.